
 

 

 

 

平成３０年 第２回定例会 

 

 

苫小牧港管理組合議会議員協議会会議録 

 

 

平成３０年８月３１日開催 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

苫 小 牧 港 管 理 組 合 議 会 



- 1 - 

 

平成３０年 第２回定例会 

苫小牧港管理組合議会議員協議会 

 

平成３０年８月３１日（金曜日） 午後２時０３分開会 

 

１ 協 議 事 項 

  （１）議事運営について 

  （２）要望活動について 

○出席議員（９人） 

      ２番  遠 藤   連 君     ７番  竹 田 秀 泰 君 

      ３番  沖 田 清 志 君     ８番  藤 沢 澄 雄 君 

      ４番  神 山 哲太郎 君     ９番  桜 井   忠 君 

      ５番  工 藤 良 一 君    １０番  神 戸 典 臣 君 

      ６番  首 藤 孝 治 君     

                                           

 

○事務局職員出席者 

      事 務 局 長    大 槻   悟 君 

      庶 務 係 長    竹 内 章 洋 君 

      議 事 係 長    内 山 隼 典 君 

      書          記    今 井 やよい 君 

 



- 2 - 

 

○開会 

○議長（神戸典臣君） ただいまから、平成３０年第２回議員協議会を開催いたします。 

─────────────────────────────────────────── 

○議事運営について 

○議長（神戸典臣君） 協議事項の（１）「議事運営について」を議題といたします。 

 会期は、本日１日間といたしたいと存じますが、御異議ございませんか。 

（「異議なし」と呼ぶ者あり） 

○議長（神戸典臣君） 御異議なしと認めます。 

 よって、会期は、本日１日間と決定をいたしました。 

 次に、議事日程についてでありますが、お手元に配付をしてあります日程のとおり、決定して

よろしいですか。 

（「異議なし」と呼ぶ者あり） 

○議長（神戸典臣君） 御異議なしと認めます。 

 よって、そのように決定をいたしました。 

─────────────────────────────────────────── 

○要望活動について 

○議長（神戸典臣君） 次に、協議事項の（２）「要望活動について」を議題といたします。 

 本件に関しましては、管理者から発言を求められておりますので、これを許します。 

 管理者、岩倉博文君。 

○管理者（岩倉博文君） 平成３０年度の要望活動につきまして、議員の皆様の御協力をいただ

きたくお願いをさせていただきます。 

 本年予定をしております要望は、議員協議会資料３ページにございますとおり、海事官庁強化

促進について４項目、港湾機能の強化について２項目の計６項目でございます。 

 中央への要望は、１０月２５日及び２６日に関係省庁に対し行ってまいりたいと考えておりま

す。 

 つきましては、議会におかれましても特段の御高配を賜りまして、議員の皆様のお力添えをい

ただきたく思いますので、どうぞよろしくお願いを申し上げます。 

○議長（神戸典臣君） ただいまの説明に関し、御質問等ございますか。 

（「なし」と呼ぶ者あり） 

○議長（神戸典臣君） それでは、お諮りをいたします。 

 本件に関しましては、管理者側とともに要望するということで、私に一任を願いたいと思いま

すが、よろしいですか。 

（「異議なし」と呼ぶ者あり） 

○議長（神戸典臣君） 御異議なしと認め、そのように取り扱うことにいたします。 



- 3 - 

 

─────────────────────────────────────────── 

○閉会 

○議長（神戸典臣君） 以上をもちまして、議員協議会を終了いたします。 

（了） 

午後２時０６分 閉会 

 

 


